UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVD       An Giang, ngày        tháng 06 năm 2024
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm

Kính gửi:
- UBND các huyện, thị/thành phố;
- Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố.

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 1943/QLD-MP ngày 17/06/2024
của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ
phẩm (đính kèm Công văn 1943/QLD-MP ngày 17/06/2024).

Lý do thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng như hồ sơ công bố sản
phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế và UBND các huyện, thị/thành phố thực hiện:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn
đình chỉ lưu hành, thu hồi lô sản phẩm nêu trong Công văn đính kèm và trả lại
cơ sở cung ứng sản phẩm.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông thông tin tới các cơ sở buôn bán,
sử dụng mỹ phẩm và người dân biết.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng tiến hành kiểm tra, thu hồi và tiêu
hủy lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trong Công văn đính kèm; xử lý các tổ chức, cá
nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Thanh tra SYT;
- TTKN DP&MP;
- Cổng Thông tin SYT;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T15:05:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T15:05:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T15:05:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!